
ORIGINALE       

 

COMUNE DI CASTEGGIO 
Provincia di Pavia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.  40 Reg. delib. 

del 26/02/2026 

 

OGGETTO: NULLA OSTA PREVENTIVO MOBILITÀ EX ART.30 D.LGS.30/03/2001, N.165 - 

DIPENDENTE MATRICOLA 58.  
 

 

L’anno DUEMILAVENTISEI, addì ventisei del mese di FEBBRAIO alle ore 18:34 nella sede 

comunale, si è riunita la Giunta comunale in modalità mista. 

 Risultano. 

 
 

 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

S

i

n

d

a 

 

 

 

VIGO Lorenzo 

SEGGIO Salvatore (in modalità videoconferenza da remoto) 

PICCININI Paolo  

RAFFINETTI Anna 

GUERCI Milena 

Presenti 

_________ 
 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 Partecipa il Segretario comunale Daniele Bellomo. 

 Il Dr. Lorenzo VIGO - Sindaco assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 



 

NULLA OSTA PREVENTIVO MOBILITÀ EX ART.30 D.LGS.30/03/2001, N.165 - 

DIPENDENTE MATRICOLA 58.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI 

• il D.lgs. 165/2001; 

• il D.lgs. 267/2000; 

• lo Statuto Comunale 

• Il regolamento uffici e servizi vigente 

VISTO il comma 1 dell’art. 30 del D.lsg. 30.03.2001, n. 165 che dispone: 1. Le amministrazioni 

possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui 

all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre 

amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. È richiesto il previo assenso 

dell'amministrazione di appartenenza nel caso in cui si tratti di posizioni dichiarate motivatamente 

infungibili dall'amministrazione cedente o di personale assunto da meno di tre anni o qualora la 

mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per cento nella qualifica corrispondente 

a quella del richiedente. È fatta salva la possibilità di differire, per motivate esigenze organizzative, 

il passaggio diretto del dipendente fino ad un massimo di sessanta giorni dalla ricezione 

dell'istanza di passaggio diretto ad altra amministrazione. Le disposizioni di cui ai periodi secondo 

e terzo non si applicano al personale delle aziende e degli enti del servizio sanitario nazionale e 

degli enti locali con un numero di dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 100, per i 

quali è comunque richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. (…) 

PRESO ATTO che vi sono due tipologie di nulla osta: 

- la prima per enti con più di 100 dipendenti a tempo indeterminato, nel caso di posizioni 

infungibili, di personale assunto da meno di tre anni, carenza di organico nell’area di 

inquadramento a causa della mobilità; 

- la seconda, generica e obbligatoria, per gli enti fino a 100 dipendenti a tempo indeterminato; 

 

PREMESSO che il Comune di Casteggio ha un numero di dipendenti a tempo indeterminato non 

superiore a n.100 e in particolare alla data del 31/12/2025 i dipendenti a tempo indeterminato erano 

n. 32 oltre al Segretario Generale; 

VISTA la richiesta nulla osta preventivo alla mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per 

mobilità presso il Comune di PAVIA come da avviso di mobilità pubblicato sul sito INPA Gov in 

data 13.02.2026 con scadenza 16.03.202 presentata dal dipendente matricola 58 (acquisita al prot. 

dell’ente al n. 2743 in data 18/02/2026); 

RITENUTO che il presente provvedimento rientra nelle competenze della giunta comunale ai sensi 

dell’art.48 del TUEL; 

RITENUTO di concedere il nulla osta preventivo richiesto; 



VISTI i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi 

dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000: 

- Responsabile del servizio personale 

- Responsabile del servizio finanziario; 

 

DATO ATTO che qualora la selezione della procedura di mobilità avrà esito positivo per la 

dipendente richiedente dovrà essere richiesto nulla osta definitivo e concordata la data di 

trasferimento effettivo della dipendente con il Comune che ha indetto la procedura; 

DATO ATTO che il presente provvedimento riveste carattere di urgenza al fine di consentire alla 

dipendente il rispetto dei termini di presentazione della domanda; 

TUTTO CIÒ premesso 

A VOTI UNANIMI FAVOREVOLI  resi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

1. DI CONCEDERE al dipendente matricola 58 nulla osta preventivo alla mobilità volontaria 

ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per mobilità presso il Comune di PAVIA come da avviso di 

mobilità pubblicato sul sito INPA Gov in data 13.02.2026 con scadenza 16.03.2026; 

2. DI DARE ATTO che qualora la selezione della procedura di mobilità avrà esito positivo per 

la dipendente richiedente dovrà essere richiesto e concesso nulla osta definitivo e concordata 

la data di trasferimento effettivo della dipendente con il comune che ha indetto la procedura. 

3. DI COMUNICARE il presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 

del TUEL. 

 

INDI,  

la Giunta comunale rilevate le ragioni di urgenza sopra descritte, con voti unanimi favorevoli resi 

nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 54 

del d.lgs.267/2000 

 

 



 

 

 

 Letto e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE      Il Segretario Comunale  

            (Dr. Lorenzo VIGO)                                                      (Daniele Bellomo) 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 
 


